
Contacto

Teléfono 958721011
Correo Electrónico 
secretaria@puebladedonfadrique.es

Dirección Postal

Avenida Duque de Alba nº 6
(18820) Puebla de Don Fadrique España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 440/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023
a las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de Don Fadrique
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ayuntamiento.puebladedonfadrique.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DLvMJDBttwYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación, entrega e instalación de una escultura

Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.800 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
PLAZA DE LA IGLESIA
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://ayuntamiento.puebladedonfadrique.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DLvMJDBttwYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccc48454-bb73-45fc-afeb-d839305bb116


Precio de la oferta más baja 22.797,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.797,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

JOSE JAVIER ÁNGELES ALEJO
NIF 26248392X
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.797,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.077,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 440/2022
Fecha de Formalización 12/12/2022

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8da9aa75-9693-49d6-8f89-11afe40dd404

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8da9aa75-9693-49d6-8f89-11afe40dd404
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8da9aa75-9693-49d6-8f89-11afe40dd404


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2022 a las 23:59
Observaciones: Creación, enrega e instalación de una Escultura

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/09/2022 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Artículo 168 a. 2), creación de una obra de arte
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V11H78Wd8dwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010163838 |  2023-288793 | mié, 11 ene 2023 11:21:36:758 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48409574431714315559203113239313117522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V11H78Wd8dwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

